
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di giugno  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 (competenza generale dei dirigenti) del T.U.E.L. approvato con D.
Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il decreto del Sindaco n. 11 del 01/10/2019 con il quale sono state attribuite
al sottoscritto, ai sensi dell'art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall'art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo, ai sensi
e per gli effetti di cui all’art. 110 del medesimo testo unico;

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale è proprietaria di un gioco per bambini
da esterno istallato fino al mese di Luglio 2019 presso i giardini pubblici comunali
“Papa Giovanni Paolo II”,siti in Via Matteotti;

VISTO il decreto legge n.189/2016 convertito in legge n. 229/2016 come modificato dal
decreto legge. n. 8/2017 convertito in legge 45/2017 e ss.mm.ii.;

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 13/09/2018 con la quale
veniva approvato il progetto di “RIQUALIFICAZIONE DEI GIARDINI PAPA
GIOVANNI PAOLO II", finanziato con i fondi di cui all'Ordinanza del Commissario
Speciale per la Ricostruzione n. 48/2018, art 3 bis per interventi di importo inferiore a
1.000.000 di € a valere sui fondi degli sms solidali;

Oggetto: ALIENAZIONE GIOCO PER BAMBINI DA ESTERNO:SCIVOLO IN
LEGNO CON CASETTA - AVVISO D'ASTA.

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.111 del 18-06-2020  Pag:1/3

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  111           del  18-06-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.111 del 18-06-2020  Pag:2/3

CONSIDERATO che il progetto prevedeva anche la sostituzioni dei giochi presenti tra i
quali uno scivolo con casetta in legno che risulta quindi non più necessario per
l’Amministrazione Comunale;

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. 78 del 25/09/2019  con la quale si
dava atto che i lavori sono stati regolarmente eseguiti e terminati;

CONSIDERATO che il gioco da esterno costituito da scivolo con struttura in legno seppur
obsoleto risulta in buono stato  ma non più utilizzato;

RITENUTO pertanto di procedere all’alienazione del suddetto gioco da esterno per
bambini, mediante pubblico incanto da effettuare con il criterio del prezzo più alto,
superiore a quello posto a base di gara, per offerta segreta a norma dell’art. 73, lettera C
e art. 76 del R.D. 23.05.1924 n. 827;

RITENUTO che il gioco da esterno in questione possa essere stimato, per stabilirne un
prezzo congruo per il relativo bando d’asta per la vendita dello stesso, in € 100,00;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. n.n 267/2000;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente dispositivo;

Di procedere all’alienazione per asta pubblica, da effettuare con il criterio del prezzo
più alto rispetto a quello posto a base di gara tramite offerta segreta come previsto
dall’art. 73, lettera C) e per art. 79 del R.D. N. 827/1924, del gioco da esterno costituito
da scivolo con struttura in legno da assemblare;

Di approvare lo schema del relativo avviso d’asta allegato al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale, disponendone la pubblicazione, all’albo e sul sito web
dell’Ente per gg. 15.



IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

Biancucci Silvano
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 18-06-2020 al 03-07-2020
lì, 18-06-2020

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.111 del 18-06-2020  Pag:3/3

Letto e sottoscritto a norma di legge.


